
-   

                                                                                         

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæрон район  бынæттон  

хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администрацийы 

У Ы Н А Ф Ф Æ  
                               

Администрация местного самоуправления 

муниципального образования  Пригородный район 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

       «13»  марта  2023  г.                с. Октябрьское                      № 100 

 

 

                    Об утверждении Порядка уведомления представителя 

                    нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

                    склонения  муниципального служащего к совершению 

                    коррупционных правонарушений в Администрации 

                    местного  самоуправления  муниципального образования  

                                 Пригородный   район РСО-Алания 

 

 

                     В соответствии с частью 5  статьи 9 Федерального закона от                  

25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции»,  Уставом  

муниципального образования  Пригородный  район РСО-Алания, 

постановляю: 

 

1. Утвердить  прилагаемый Порядок уведомления представителя  нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего к совершению  коррупционных  правонарушений в 

администрации местного самоуправления муниципального образования 

Пригородный район РСО-Алания. 

2.  Настоящее постановление разместить  на официальном сайте АМС МО 

Пригородный район РСО-Алания. 

3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

                     
   

       Глава администрации                                                                            Р.А. Есиев 

 

  



 

 

 

                                                                                                    Утвержден 

 

 
постановлением администрации местного 

самоуправления муниципального образования 

Пригородный район РСО-Алания от «_____ »   ________ 

2023 г. № _____ 

ПОРЯДОК 

   уведомления  представителя нанимателя (работодателя)  

  о фактах обращения  в целях  склонения муниципального  

 служащего к совершению   коррупционных  правонарушений  

  в Администрации местного  самоуправления муниципального 

         образования   Пригородный район   РСО-Алания 

  

1. Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего, за исключением  главы администрации местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район РСО-Алания, к совершению коррупционных 

правонарушений в администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный 

район                       РСО-Алания (далее – администрация) определяет: 

1) процедуру уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 

целях склонения муниципального служащего в администрации (далее - муниципальный служащий) к 

совершению коррупционных правонарушений; 

2) перечень сведений, содержащихся в уведомлении муниципального служащего о фактах 

обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (далее - 

уведомление); 

3) процедуру регистрации уведомлений; 

4) процедуру организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении. 

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к 

совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомить в течение двух 

рабочих дней с момента обращения к нему о данном факте представителя нанимателя (работодателя) 

– Главу администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район РСО-

Алания (далее – представитель нанимателя (работодатель), органы прокуратуры или другие 

государственные органы. 

 

3. В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места 

прохождения муниципальной службы по иным основаниям, установленным законодательством Российской 

Федерации, на момент обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению 

коррупционных правонарушений, муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя 

(работодателя) в течение двух рабочих дней со дня прибытия к месту прохождения муниципальной службы. 

4. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения к 

муниципальному служащему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за 

исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной 

обязанностью муниципального служащего, невыполнение которой является правонарушением, влекущим 

его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 



5. Уведомление оформляется в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку и представляется  должностному лицу,  ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений) администрации
1
 (далее – уполномоченный орган). 

6. Анонимные уведомления к рассмотрению не принимаются. 

7. В уведомлении должны быть указаны следующие сведения: 

1) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) муниципального служащего, 

заполняющего уведомление, наименование должности муниципального служащего; 

2) все известные сведения о лице, склоняющем муниципального служащего к совершению 

коррупционных правонарушений; 

3) суть коррупционных правонарушений, к совершению которых склоняли муниципального 

служащего; 

4) способ склонения к правонарушению (подкуп, угроза, обещание, обман, насилие и т.д.); 

5) время, место и обстоятельства, при которых произошло обращение к муниципальному 

служащему; 

6) сведения о том, в отношении какой именно должностной обязанности муниципального 

служащего была совершена попытка склонения к совершению коррупционных правонарушений; 

иные сведения, которыми располагает муниципальный служащий относительно факта обращения лица в 

целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (сведения об очевидцах 

произошедшего и (или) о наличии у муниципального служащего, заполнившего уведомление, иных 

материалов, подтверждающих факт склонен  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      Уважаемые депутаты! 

 

                    Ввиду приведения Устава муниципального образования  

Пригородный район РСО-Алания   в соответствие с действующим 



законодательством, проведена   соответствующая процедура. На  предыдущем  

заседании  было принято Решение  «О порядке учета предложение по проекту 

Устава  Пригородного  муниципального района Республики Северная Осетия-

Алания и порядке участия граждан  в его обсуждении». 

              Публичные слушания  по проекту Устава были  назначены на 1 марта 

2023 года  в 15 часов, однако от населения не поступили замечания и 

предложения. 

               Проект  устава был опубликован в районной газете «Фидиуаг». 

               Заключение о результатах  публичных  слушаний также было 

опубликовано в районной газете. 

               Уважаемые  депутаты!  Вашему вниманию представлен   проект Решения  

«О принятии Устава Пригородного  муниципального  района Республики  

Северная Осетия-Алания» в новой редакции, который  прошу поддержать. 

               Опубликовать Устав  в районной газете. Представить Устав на 

государственную регистрацию в Управление Минюста  России по РСО-Алания. 

        

 

 

 

 

 

 


